様式１－３
第　　　号

年　月　日
<<契約相手方>>　　様
静岡市長　○○　○○

（　　　　　　　　課）

通知書

<<契約書名及び定めのない事項について協議することを規定している○条を具体的に記入>>の規定により、下記事項について通知します。

記

１　業 務 名　　　　　　年度　　　　第　　　号

２　通知事項

　　令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価及び設計業務委託等技術者単価に基づく契約変更について

本業務は、令和４年度公共工事設計労務単価及び設計業務委託等技術者単価を適用し、契約締結を行ったところですが、令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価及び設計業務委託等技術者単価（以下「新労務単価等」という。）が上昇していることから、特例措置として、<<契約書名及び定めのない事項について協議することを規定している○条を具体的に記入>> に基づき、新労務単価等に基づく契約に変更するための契約金額の変更協議を請求することができます。請求する場合には、下記に留意のうえ手続きを行ってください。
留意事項
１　変更の協議を希望する場合は、令和５年５月31日までに請求してください。
２　１の請求後、静岡市と契約金額変更の協議を行います。
３　業務の一部を再委託している場合には、再委託先との間で既に締結している請負契約の金額の見直しや、労働者への賃金水準の引き上げ等について適切に対応してください。
様式２－３
年　月　日

（宛先）静岡市長

住　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
請求書

<<契約書名及び定めのない事項について協議することを規定している○条を具体的に記入>>　の規定により、下記事項について請求します。

記

１　業 務 名　　　　　　年度　　　　第　　　号

２　請求事項

　　令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価及び設計業務委託等技術者単価に基づく契約変更について

○年○月○日付けで契約締結した上記業務について、契約金額の変更を請求するので<<契約書名及び定めのない事項について協議することを規定している○条を具体的に記入>>に基づき契約金額の変更協議を請求します。
様式５－３
協議書

１　業　務 名　　　　　年度　　第　　号

２　協議の内容

	<<契約書名及び定めのない事項について協議することを規定している○条を具

	体的に記入>>　により、令和５年３月から適用する公共工事設計労務単価及び

	設計業務委託等技術者単価に基づく契約変更について、静岡市と　<<業者名>>

	が次のように協議する。

	変更増額　　¥○，○○○，○○○円

	（うち消費税及び地方消費税の額　¥○○，○○○円）

	※単価契約において、支払済みの差額については、次回以降の支払いとする。

	以下余白

　　　年　　月　　日

静岡市葵区追手町５番１号
静岡市長　○○　○○　　 印
住　所

 名　称

　　　　　　　　　　　　　　　　    氏　名　　　　　　　   　　　　　印

様式６
変更契約書　【例】
変更契約書
令和５年〇月〇日付け静岡市と○○○○との間に締結した○○○○○○に関する契約（以下「原契約」という。）の一部を変更する契約を次のとおり締結する。
記
１　原契約第○条第○号中「○○円（うち消費税及び地方消費税の額○○円）」を「○○円（うち消費税及び地方消費税の額○○円）」に改める。
２　原契約支払明細書を別紙のように改める。
　　※月払い等分割支払いが規定されている場合に記載
この変更契約の締結を証するため、本書２通を作成し、両者記名押印の上各自１通を保有する。
年　　月　　日
　静岡市葵区追手町５番１号
静岡市長　○○　○○　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　静岡市葵区○○
  株式会社○○
　　 代表取締役○○　○○　印
【単価契約の例】

１　原契約単価表を別紙単価表に改める。